
 
 

 

Decreto Presidenziale n. 1 del 02.01.2024 

 

Oggetto: Nomina relatori convegno “Violenza di Genere – Solo una questione culturale?” 

 

Il Presidente del Consiglio dell'Ordine dell’Abruzzo 

Dott. Enrico Perilli 

 

- Visto l’art. 12, comma 2, lett. c) della legge n. 56 del 18/02/1989, in base al quale il Consiglio 

“provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine…”; 

- Visto l’art. 6, comma 2, lett. k) del Regolamento del Consiglio, a norma del quale il Consiglio 

“promuove il consolidamento e lo sviluppo della professione e favorisce tutte le iniziative intese a 

facilitare il progresso culturale degli iscritti”;  

 

- Visto altresì la lettera x) dello stesso art. 6, ai sensi del quale il Consiglio “…procede al 

conferimento di incarichi di carattere fiduciario e/o aventi natura politica, definendone il compenso 

o il budget massimo dell’iniziativa a cui fa riferimento la nomina;”; 

  

- Visto l’art. 3 del Codice deontologico degli Psicologi Italiani approvato dal Consiglio Nazionale 

dell’Ordine degli Psicologi, in base al quale lo psicologo considera suo dovere utilizzare le 

conoscenze sul comportamento umano “per promuovere il benessere psicologico dell’individuo, del 

gruppo e della comunità”; 

 

- Vista la delibera consiliare n. 189 del 30.11.2023 con la quale si è provveduto a deliberare la 

programmazione degli eventi per l’anno 2024 ed a stanziare un budget massimo per gli eventi in 

programmazione di € 12.000,00 sul bilancio 2024; 

 

- Considerato che con la stessa deliberazione il Consiglio ha delegato Presidente alla definizione 

dei programmi definitivi dell’iniziativa e ha nominato RUP il direttore amministrativo, ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 delegandolo alla definizione dei compensi; 

 

- Considerato che, nello specifico, è stato prevista la realizzazione, per il mese di gennaio, 

dell’evento “Violenza di Genere – Solo una questione culturale?”;  

 

- Ritenuto necessario designare i relatori della suddetta iniziativa; 

 

- Visti i C.V. dei sottoelencati professionisti: 

• Dott.ssa Vacca Monica 

• Dott.ssa Di Masso Luisa 

 

- Preso atto della disponibilità acquisita dai soggetti suindicati; 

 

- Ritenuto opportuno designare i professionisti su indicati, in virtù delle loro approfondite ed 

elevate competenze professionali negli ambiti afferenti all’iniziativa in esame;  

 

DECRETA 



Per i motivi di cui in premessa 

- di nominare, nell’ambito dell’iniziativa in oggetto, i seguenti relatori: 

• Dott.ssa Vacca Monica 

• Dott.ssa Di Masso Luisa 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Enrico Perilli 


